
NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu B, vložce číslo 1464 

U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 
I Č :  2 6 0 9 5 1 5 7    D I Č :  C Z2 6 0 9 5 1 5 7    D I Č  p r o  D P H :  C Z6 9 9 0 0 5 4 0 0  

t e l .  3 8 4  3 7 6  1 3 4 ,  f ax .  3 8 4  3 2 1  5 3 4 ,  e - m a i l .  s e kr e ta r ia t @ n e m j h . c z  
B an k o v n í  s p o je n í :  Č S O B ,  a . s . ,  p o b o č k a  n á m .  M ír u  1 4 0 ,  J i n d ř i ch ů v  H r a d e c ,  č . ú .  2 9 1 1 4 1 4 7 8 / 0 3 0 0  

 
 
VYŘIZUJE: ING. ALENA KUDRLOVÁ, MBA, LL.M.  
TEL: 720027534    
DATUM: 10.9.2024  
DOPIS ZE DNE: 26.8.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Jindřichově Hradci, dne 10.9.2024 
 
 

 
Poskytnutí informace na základě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ze dne 26. 8. 2024 
 
 
Vážení, 
 
 
dne 26. 8. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve které po Nemocnici Jindřichův Hradec, a.s., se sídlem U 
Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec, IČ: 260 95 157 (dále jen „Nemocnice“), 
požadujete poskytnout odpovědi na v žádosti uvedené dotazy (dále jen „Žádost“). 
 
Konkrétně v bodu 4. Žádosti žádáte o tyto informace: „Předložte jmenné seznamy účasti na 
všech zasedáních dozorčích rad za jednotlivá období.“. K tomuto Vašemu dotazu sdělujeme, že 
přehled účastí členů dozorčí rady na zasedáních dozorčí rady za období 1. 10. 2020 – 1. 7. 2024 
je přílohou tohoto dopisu. 
 
V bodě 5. Žádosti žádáte o poskytnutí těchto informací: „Sdělte údaje o vyplacených odměnách 
jednotlivým členům dozorčí rady za jednotlivá období.“ K tomuto Vašemu dotazu sdělujeme, 
že v souladu se smlouvou o výkonu funkce byly v rozhodném období (1. 10. 2020 – 1. 7. 2024) 
vyplaceny členům dozorčí rady odměny, jejichž přehled je přílohou tohoto dopisu. 
 
Dále pak v bodě 6. Žádosti žádáte o poskytnutí těchto informací: „V případě, že povinný 
vyplatil za rozhodné období další peněžní plnění členům dozorčí rady, sdělte výši, komu a titul 
plnění.“ K tomuto Vašemu dotazu sdělujeme, že Nemocnice vyplatila za rozhodné období  
(1. 10. 2020 – 1. 7. 2024) členům dozorčí rady pouze odměny uvedené v odpovědi na bod č. 5.  
Nadto uvádíme, že dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů a dle Stanov Nemocnice je část členů 
dozorčí rady volena zaměstnanci Nemocnice, přičemž jsou tito členové rovněž zaměstnanci 
Nemocnice. Zaměstnancům Ing. Iloně Kolmanové, MUDr. Jaromíru Kopřivovi, Martinu 
Langerovi a Mgr. Jitce Machové tak byla vedle odměny členů dozorčí rady vyplácena mzda 

XXX 
XXX 
XXX 
XXX 
XXX 
XXX 



z titulu uzavřeného pracovního poměru ve výši dle platného mzdového výměru. Vyplacená 
mzda nesouvisí s výkonem funkce člena dozorčí rady. 
 
Ve vztahu k bodům 1., 2. a 3. Vaší Žádosti uvádíme, že k těmto bodům obdržíte samostatné 
rozhodnutí vydané v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
S pozdravem 
 
 
 
MUDr. Vít Lorenc, MBA 
Předseda představenstva 
 
Ing. Alena Kudrlová, MBA, LL.M. 
Člen představenstva 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 
 



Dozorčí rada 1.10.2020 - 1.7.2024
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.

2020
řádné per rollam per rollam per rollam per rollam řádné řádné řádné per rollam per rollam řádné per rollam řádné řádné řádné per rollam řádné řádné řádné řádné per rollam řádné

číslo příjmení, jméno funkce
měsíční odměna v Kč 
před zdaněním 17.12.2020 14.04.2021 20.04.2021 03.05.2021 10.06.2021 23.09.2021 09.12.2021 05.04.2022 22.04.2022 05.05.2022 28.06.2022 02.08.2022 11.10.2022 13.12.2022 21.03.2023 20.04.2023 20.06.2023 03.10.2023 12.12.2023 23.04.2024 10.05.2024 25.06.2024

1 MUDr. Bajer Karel člen dozorčí rady XXX přítomen hlasoval nehlasoval hlasoval hlasoval omluven omluven přítomen hlasoval hlasoval přítomen hlasoval přítomen přítomen přítomen hlasoval přítomen přítomen přítomen přítomen hlasoval přítomen
2 Mgr. Burian Vladislav člen dozorčí rady XXX přítomen hlasoval hlasoval hlasoval hlasoval přítomen přítomen přítomen hlasoval hlasoval přítomen hlasoval přítomen přítomen přítomen hlasoval přítomen přítomen přítomen přítomen hlasoval přítomen
3 Ing. Kolmanová Ilona člen dozorčí rady XXX přítomna hlasovala hlasovala hlasovala hlasovala přítomna přítomna přítomna hlasovala hlasovala přítomna hlasovala přítomna omluvena přítomna hlasovala přítomna přítomna omluvena přítomna hlasovala přítomna
4 MUDr. Kopřiva Jaromír člen dozorčí rady XXX přítomen hlasoval hlasoval hlasoval hlasoval přítomen přítomen přítomen hlasoval hlasoval přítomen hlasoval přítomen přítomen přítomen hlasoval přítomen přítomen přítomen přítomen hlasoval omluven
5 Langer Martin člen dozorčí rady XXX přítomen hlasoval hlasoval hlasoval hlasoval přítomen X X X X X X X X X X X X X X X X
6 Pravda Jiří člen dozorčí rady XXX přítomen hlasoval nehlasoval hlasoval hlasoval omluven přítomen přítomen hlasoval nehlasoval přítomen hlasoval přítomen přítomen přítomen hlasoval přítomen omluven omluven přítomen hlasoval přítomen
7 Ing. Roubíček Jiří člen dozorčí rady XXX přítomen hlasoval hlasoval hlasoval hlasoval přítomen přítomen přítomen hlasoval hlasoval omluven hlasoval přítomen omluven omluven hlasoval přítomen omluven přítomen přítomen hlasoval omluven
8 Bc. Radim Staněk místopředseda dozorčí rady XXX přítomen hlasoval hlasoval hlasoval hlasoval přítomen přítomen omluven hlasoval hlasoval přítomen hlasoval přítomen přítomen přítomen hlasoval přítomen přítomen přítomen přítomen hlasoval omluven
9 Zbyněk Šrom předseda dozorčí rady XXX přítomen hlasoval hlasoval hlasoval hlasoval přítomen přítomen přítomen hlasoval hlasoval přítomen hlasoval přítomen přítomen omluven hlasoval přítomen přítomen přítomen omluven hlasoval přítomen

10 Mgr. Machová Jitka člen dozorčí rady XXX X X X X X X přítomna přítomna hlasovala hlasovala přítomna hlasovala přítomna přítomna přítomna hlasovala omluvena přítomna přítomna přítomna hlasovala přítomna

2021 2022 2023 2024


